
 

 

 

  Březen 2012 

 

CRA, a.s. 

www.cra.as  

1 
 

 

TECHNICKÉ INFORMACE 

 
 

 
 
 
 

 
VÝROBEK 

 
SPEC High Temp – Tmel polyesterový pod práškové barvy. 

Tvrdidlo do tmelu PES. 

 

POPIS 

 

Vysoce kvalitní 2-komponentní polyesterový tmel se zvýšenou odolností vůči vysokým teplotám – do 

200
o

C. Díky dobré elektrické vodivosti je určen především k úpravě povrchu před aplikací práškových 

barev. Výrobek je elastický a výborně přilnavý na veškeré běžné podklady – po nutném ošetření 

podkladu. 

 

 

� Velmi dobrá přilnavost na kovy. 

� Solidní brousitelnost a elasticita 

� Ideálně hladký povrch po vybroušení. 

� Odolnost vysokým teplotám, do 200
o

C. 

� Elektrická vodivost. 

 

Barva tmelu: šedá až metalická. 

Barva tvrdidla: červená. 

 

 

PŘÍPRAVA PODKLADU 

 

Výrse vyznačuje velmi dobrou přilnavostí k běžnným podkladům. Doporučujeme zejména na: 

 

� Ocel a hliník po zbroušení a odmaštění. 

� Pozink po zbroušení a odmaštění. 

 

  Brusivo: P80 - P120. 

 
Upozornění: Neaplikujte PES tmely přímo na reaktivní základy, 

 1-komponentní akryláty a nitrozáklady.  

 

SPEC High Temp 
Tmel polyesterový 



 

 

 

  Březen 2012 

 

CRA, a.s. 

www.cra.as  

2 
 

 

 

 

APLIKAČNÍ PROCES 

 

      

 
 

 
Použití 
Tmel, odolný vysokým teplotám, určen pro použití pod práškové barvy, 

tvrzené do 200
o

C. 

 

 

Poměr míchání 
 

     Tmel 

     Tvrdidlo 

            
 

           100 

               2 

 

Důkladně promíchat až do dosažení jednolité barvy.  

 

 

      

 
Síla vrstvy 
Tmel lze aplikovat ve více vrstvách. Po každé z nich produkt musí být 

vytvrzen. Před aplikací další vrstvy zbrousit.  

 

Čas zpracování  cca 7 minut při 20
o

C. 

 

 
 

Čas vytvrzení 
Cca 30 minut při 20°C.  

 

Teplota pod 20°C značí delší čas vytvrzení výrobku. 

 

Broušení 
 

Broušení hrubé (na sucho): P80 - P120. 

Broušení jemné (na sucho): P120 - P320 

 

 

 

OSTATNÍ  

 

Po vytvrzení je třeba výrobek zbrousit ve shodě s doporučením výrobce, až do ideálně hladkého 

povrchu. Práškové barvy lze aplikovat po 12 hodinách. Povrch je nutné náležitě očistit, odmastit a 

aplikovat základ a barvu.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  Březen 2012 

 

CRA, a.s. 

www.cra.as  

3 
 

 

VŠEOBECNÉ POZNÁMKY  

 

� Nadměrné množství tvrdidla může způsobovat problémy se zbělením vrchní barvy! 
� Při práci s 2-složkovými produkty je třeba používat ochranné pracovní pomůcky. Chraňte oči 

a dýchací cesty. 

� Pracovní místo musí být dobře větrané. 

� Pracovní náčiní je třeba očistit bezprostředně po aplikaci. 

 

Upozornění: V zájmu zachování bezpečnosti práce je třeba postupovat ve shodě s  instrukcemi dle 

bezpečnostního listu produktu.  

 

SKLADOVÁNÍ 

 

Výrobek by měl být skladován v zajištěných, suchých a chladných prostorách, daleko od zdrojů ohně 

a mimo dosah přímého slunečního záření. 

 

Upozornění:  
 

1. Zavírejte obaly ihned po aplikaci produktu. 

2. Chrańte tužidlo před zvýšenou teplotou! 

  

ZÁRUČNÍ DOBA 

 

12 měsíců od data výroby. 

Tvrdidlo do tmelu – 18 měsíců od data výroby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Všechny informace jsou v souladu s výsledky přesných laboratorních zkoušek a mnohaletých zkušeností. Dobré jméno společnosti nás 

zavazuje k neustálé kontrole kvality našich produktů. Nicméně, neneseme žádnou zodpovědnost za potíže, vzniklé v důsledku 

nesprávného skladování či použití našich produktů, stejně jako za práci v rozporu se správnými zásadami řemesla. 

                                                                                                                                                                                                               TROTON Sp. z o.o.  

                                                                                                                                                                                                                 

 


